
Актуальні питання щодо здійснення публічних
закупівель в умовах воєнного стану

КИЇВ, 2023



Зустріч/тренінг відбувається у рамках Програми «Децентралізація 

приносить кращі результати та ефективність» (DOBRE), що виконується 

міжнародною організацією Глобал Ком’юнітіз (Global Communities) та 

фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID).



Огляд останніх змін до закупівельного законодавства: 

відкриття реєстру корупціонерів, зміни у застосуванні

електронного каталогу, чотирнадцяті зміни до 

Особливостей



З 04.09.2023 Національне агентство з питань запобігання корупції (НАЗК) відкрило

доступ до Реєстру осіб, які вчинили корупційні та пов’язані з корупцією

правопорушення.



Вимоги до учасників Вимоги до переможця

Учасник процедури закупівлі підтверджує відсутність 

підстав, зазначених в цьому пункті (крім підпунктів 1 і 

7, абзацу чотирнадцятого цього пункту), шляхом 

самостійного декларування відсутності таких підстав 

в електронній системі закупівель під час подання 

тендерної пропозиції.

Замовник не вимагає від учасника процедури 

закупівлі під час подання тендерної пропозиції в 

електронній системі закупівель будь-яких документів, 

що підтверджують відсутність підстав, визначених у 

цьому пункті (крім абзацу чотирнадцятого цього 

пункту), крім самостійного декларування відсутності 

таких підстав учасником процедури закупівлі 

відповідно до абзацу шістнадцятого цього пункту.

Переможець процедури закупівлі у строк, що не 

перевищує чотири дні з дати оприлюднення в 

електронній системі закупівель повідомлення про 

намір укласти договір про закупівлю, повинен надати 

замовнику шляхом оприлюднення в електронній 

системі закупівель документи, що підтверджують 

відсутність підстав, зазначених у підпунктах 3, 5, 6 і 

12 та в абзаці чотирнадцятому цього пункту. 

Замовник не вимагає документального 

підтвердження публічної інформації, що 

оприлюднена у формі відкритих даних згідно із ЗУ 

“Про доступ до публічної інформації” та/або 

міститься у відкритих публічних електронних 

реєстрах, доступ до яких є вільним, або публічної 

інформації, що є доступною в електронній системі 

закупівель, крім випадків, коли доступ до такої 

інформації є обмеженим на момент оприлюднення 

оголошення про проведення відкритих торгів.

ПУНКТ 47 ОСОБЛИВОСТЕЙ



З 16 червня 2023 – інтеграція Prozorro та реєстру НАЗК



Після оприлюднення в системі Prozorro повідомлення про намір укласти договір про 

закупівлю, формується довідка щодо наявності чи відсутності корупційного 

правопорушення стосовно юридичної особи або ФОП/фізичної особи 

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-08-31-008751-a 

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-08-31-008751-a


ЗМІНИ У ЗАСТОСУВАННІ ЕЛЕКТРОННОГО 

КАТАЛОГУ

Зміни до Особливостей 

(постанова КМУ №1178)

для закладів охорони 

здоров’я

Зміни до Особливостей 

(постанова КМУ №1178) та 

Порядку формування та 

використання електронного

каталогу для всіх замовників

Набрання чинності з 11.07.2023 Набрання чинності з 01.09.2023

Постанова КМУ від 07 липня 2023 № 686

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/686-

2023-%D0%BF#n10 

Постанова КМУ від 04 липня 2023 № 677

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-

2023-%D0%BF#n178 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/686-2023-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/686-2023-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-2023-%D0%BF#n178
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-2023-%D0%BF#n178


ЗМІНИ ДЛЯ ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

ВАЖЛИВО: знижена межа для проведення запиту пропозицій до 50 тис.грн.

У разі коли замовники, які є закладами охорони здоров’я або структурними підрозділами з питань охорони 

здоров’я обласних та Київської міської державних (військових) адміністрацій, здійснюють закупівлі 

лікарських засобів та медичних виробів за переліком згідно з додатком, вартість яких становить або 

перевищує 50 тис. гривень, такі закупівлі здійснюються з використанням електронного каталогу.

У разі коли закупівля з використанням електронного каталогу шляхом запиту ціни пропозицій 

постачальників не відбулася, замовник здійснює закупівлю шляхом застосування відкритих торгів у порядку, 

визначеному цими особливостями, не збільшуючи при цьому очікувану вартість закупівлі, або повторно 

шляхом запиту ціни пропозицій постачальників в електронному каталозі відповідно до Порядку формування

та використання електронного каталогу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 

вересня 2020 р. № 822.



ЗМІНИ ДЛЯ ВСІХ ЗАМОВНИКІВ

Найважливіше:

Пряма закупівля через електронний каталог відтепер неможлива – замовники і в допороговому і в 

надпороговому сегменті використовують «запит пропозицій постачальників».

Запит пропозицій постачальників повинен містити проект договору з обов’язковим зазначенням порядку змін

його умов. Умови договору не можуть відрізнятися від умов, визначених замовником у проекті договору. 

Адміністратор каталогу перевірях нових постачальників та перевіряє і виключає діючих постачальників по 

підставах, аналогічних до пункту 47 Особливостей. 

Чітко виписані підстави для відхилення пропозиції переможця запиту пропозицій та підстави для відміни 

запиту пропозицій.

Можливість використання запиту пропозицій постачальників залишається за бажанням замовника як у сегменті 

понад 100 тис.грн. замість відкритих торгів, так і у допороговому сегменті.

Встановлено можливість визначення характеристик товару і конкретної торгівельної марки, якщо вартість 

закупівлі є меншою 500 тис. грн. 



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 1 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 3

Замовники, що зобов’язані здійснювати публічні закупівлі 

товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять 

закупівлі з урахуванням цих особливостей.

Замовники, що зобов’язані здійснювати публічні закупівлі 

товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять 

закупівлі з урахуванням цих особливостей та з дотриманням 

принципів здійснення публічних закупівель, визначених 

Законом.

Не застосовуються вимоги по локалізації до «ковідних 

закупівель»

Абзац виключено через завершення карантину та, відповідно, 

втрати чинності постанов КМУ 224 і 225



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 1 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 9

Винятки щодо не проведення закупівель (загалом не 

стосуються ТГ), згідно яких замовники: «за 

результатами їх здійснення за умови, що вартість 

закупівлі становить або перевищує 50 тис. гривень, 

оприлюднювати в електронній системі закупівель звіт 

про договір про закупівлю, укладений без використання 

електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-

8 розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” Закону»

Винятки щодо не проведення закупівель (загалом не 

стосуються ТГ), згідно яких замовники: «за результатами їх 

здійснення за умови, що вартість закупівлі становить або 

перевищує 50 тис. гривень, оприлюднювати в електронній 

системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений 

без використання електронної системи закупівель, 

відповідно до пункту 3-8 розділу X “Прикінцеві та перехідні 

положення” Закону», а також обґрунтування підстави для 

здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. 

Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника 

або іншого документа готується уповноваженою особою 

або іншою службовою (посадовою) особою замовника та 

погоджується (затверджується) керівником замовника або 

іншою особою, визначеною керівником замовника».



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 1 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 13

Підпункт 1. Інформація, що повинна бути оприлюднена в

оголошенні про проведення відкритих торгів та/або в

тендерній документації, належить до інформації з

обмеженим доступом або коли її розголошення…

Виключено

Підпукнт 3. Замовник не може дотриматися строків

(проведення заходів із мобілізації та цивільного захисту,

будівництва, облаштування місць проживання внутрішньо

переміщених та евакуйованих осіб, будівництва,

поточного ремонту, облаштування захисних споруд

цивільного захисту, в тому числі споруд подвійного

призначення, найпростіших укриттів, підготовки до

проведення опалювального сезону (крім закупівлі

енергоносіїв).

Виключено



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 1 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 13

Підпункт 12. Здійснюється закупівля товарів, робіт і 

послуг, необхідних для забезпечення функціонування 

об’єктів критичної інфраструктури, що віднесені до I або II

категорії критичності відповідно до Порядку віднесення 

об’єктів до критичної інфраструктури.

Виключено

Підпункт 14. Здійснюється закупівля природного газу

суб’єктом господарювання, визначеним для придбання

природного газу за рахунок видатків, передбачених за

бюджетною програмою «Придбання природного газу для

проходження опалювального сезону 2022-2023 років»

Виключено



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 01 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 13

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до 

підпунктів 5-11, 14 цього пункту замовник разом із звітом 

про договір про закупівлю, укладений без використання 

електронної системи закупівель, оприлюднює в 

електронній системі закупівель договір про закупівлю та 

додатки до нього, а також зазначає підстави для 

здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього 

пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, 

укладений без використання електронної системи закупівель, 

оприлюднює в електронній системі закупівель договір про 

закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування 

підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до 

цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення 

замовника або іншого документа готується уповноваженою 

особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника 

та погоджується (затверджується) керівником замовника або 

іншою особою, визначеною керівником замовника.



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 1 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 47

11) учасник процедури закупівлі або кінцевий 

бенефіціарний власник, член або учасник (акціонер) 

юридичної особи – учасника процедури закупівлі є 

особою, до якої застосовано санкцію у вигляді заборони 

на здійснення нею публічних закупівель товарів, робіт і 

послуг згідно із Законом України «Про санкції»

11) учасник процедури закупівлі або кінцевий бенефіціарний

власник, член або учасник (акціонер) юридичної особи -

учасника процедури закупівлі є особою, до якої застосовано

санкцію у вигляді заборони на здійснення у неї публічних

закупівель товарів, робіт і послуг згідно із Законом України

«Про санкції», крім випадку, коли активи такої особи в

установленому законодавством порядку передані в

управління АРМА



14-ті ЗМІНИ ДО ОСОБЛИВОСТЕЙ

Набрали чинності 07 вересня 2023 року (постанова КМУ від 1 вересня 2023 р. № 952)

до 07 вересня Після 07 вересня

Пункт 23

Держаудитслужба та її міжрегіональні територіальні 

органи здійснюють моніторинг процедур закупівель, а 

також закупівель, за якими в електронній системі 

закупівель оприлюднюється звіт про договір про 

закупівлю, укладений без застосування електронної 

системи закупівель, у порядку, встановленому статтею 8 

Закону України «Про публічні закупівлі»

Держаудитслужба та її міжрегіональні територіальні органи 

здійснюють моніторинг процедур закупівель, спрощених 

закупівель, а також закупівель, за якими в електронній системі 

закупівель оприлюднюється звіт про договір про закупівлю, 

укладений без застосування електронної системи закупівель, 

у порядку, встановленому статтею 8 Закону України «Про 

публічні закупівлі»



Порядок підтвердження ступеня локалізації товарів: 

встановлення вимог у тендерній документації



СТУПІНЬ ЛОКАЛІЗАЦІЇ ВИРОБНИЦТВА

ВАЖЛИВО: ступінь локалізації виробництва - показник місцевої складової у питомій вазі вартості сировини, 

матеріалів, вузлів, агрегатів, деталей, складових частин і комплектуючих виробів, робіт, послуг та інших 

складових вітчизняного виробництва у собівартості товару, що є предметом закупівлі.

У 2023 році має становити не менше 15%. Вартість закупівлі має дорівнювати або перевищувати 200 

тис. грн. Перелік міститься у пункті 6-1 Прикінцевих положень ЗУ «Про публічні закупівлі».



СТУПІНЬ ЛОКАЛІЗАЦІЇ ВИРОБНИЦТВА

Вимога стосовно підтвердження ступеню локалізації не застосовується до товару, країною походження якого є 

країни, з якими Україна уклала такі угоди, та країни, які є учасниками Угоди про державні закупівлі, до якої 

Україна приєдналася.



СТУПІНЬ ЛОКАЛІЗАЦІЇ ВИРОБНИЦТВА

З 08 вересня 2023 року набрали чинності зміни до постанови КМУ від 02 серпня 2022 р. № 861 «Про

затвердження порядків підтвердження ступеня локалізації виробництва товарів…»

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/861-2022-%D0%BF#Text 

Учасник, з яким укладено договір про закупівлю предмета закупівлі, внесеного до переліку, одночасно з 

передачею товару надає замовнику підготовлену виробником товару фактичну калькуляцію

собівартості такого товару, що оприлюднюється замовником в електронній системі закупівель разом із

звітом про виконання договору про закупівлю.

Наявність у виробників товарів та учасників тендерів сертифікатів відповідності системи управління 

якістю у виробництві вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; 

ISO 9001:2015, IDT)

Наявність у виробників колісних транспортних засобів та учасників тендерів сертифікатів відповідності 

транспортних засобів або обладнання чи сертифікат відповідності щодо індивідуального затвердження, 

в якому зазначено ідентифікаційний номер (VIN)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/861-2022-%D0%BF#Text


СТУПІНЬ ЛОКАЛІЗАЦІЇ ВИРОБНИЦТВА

Встановлення вимог щодо локалізації в ТД: https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-03-28-009807-a   

Додаткові вимоги: Замовник визначає в тендерній документації на закупівлю предмета закупівлі, внесеного до переліку, 

вимогу щодо наявності в учасника процедури закупівлі сертифіката відповідності системи управління якістю у виробництві 

вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT; ISO 9001:2015, IDT), або національних 

стандартів, якими їх замінено, виданого акредитованим органом з оцінки відповідності. Учасник процедури закупівлі на 

таку вимогу замовника в тендерній документації подає у складі тендерної пропозиції копію сертифіката відповідності 

системи управління якістю у виробництві вимогам ДСТУ ISO 9001:2015 або ДСТУ EN ISO 9001:2018 (EN ISO 9001:2015, IDT;

ISO 9001:2015, IDT), або національних стандартів, якими їх замінено, виданого акредитованим органом з оцінки 

відповідності.

Якщо предметом закупівлі, внесеним до переліку, є колісні транспортні засоби, замовник визначає в тендерній 

документації вимогу щодо наявності в учасника процедури закупівлі сертифіката відповідності транспортних засобів або 

обладнання чи сертифіката відповідності щодо індивідуального затвердження, в якому зазначено ідентифікаційний номер 

(VIN) колісного транспортного засобу з його міжнародним ідентифікаційним кодом (WMI) виробника колісного транспортного 

засобу в Україні та місцезнаходження виробника колісного транспортного засобу в Україні. Учасник процедури закупівлі 

на таку вимогу замовника в тендерній документації подає у складі тендерної пропозиції сертифікат відповідності 

транспортних засобів або обладнання чи сертифікат відповідності щодо індивідуального затвердження, в якому зазначено 

ідентифікаційний номер (VIN) колісного транспортного засобу з його міжнародним ідентифікаційним кодом (WMI) виробника 

колісного транспортного засобу в Україні та місцезнаходження виробника колісного транспортного засобу в Україні.

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-03-28-009807-a


Дякую за увагу!

Юрій Кузько, консультант Програми USAID DOBRE
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